
 

 

C O M U N E D I G R E C I 
(Provincia di Avellino) 

-Ufficio Amministrativo- 
 
 
 

DETERMINA N. 13 del 19.03.2024 Registro Generale n. 42 del 19.03.2024 

 

OGGETTO: Liquidazione premio  anno 2024 per polizza assicurativa RCT/RCO n. n. 202552340  (CIG 

n. Z6A355D2FA). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Acquisita la nomina a responsabile del Servizio Amministrativo, attribuita dal Sindaco di questo Comune ai sensi 

dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, giusta decreto n. . 02 del 07.06.2023; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 05.11.2019, esecutiva, con la quale la Giunta ha dato 

indirizzo per la stipula di una polizza assicurativa a copertura delle spese legali relative a procedimenti giudiziari 

riguardanti amministratori e/o dipendenti comunali e connessi all’espletamento delle rispettive funzioni 

istituzionali. 

 

Richiamata, altresì, la determinazione  n. 09 del 24.02.2022 Reg. Generale n. 34 del 24.02.2022  emessa dal 

responsabile dell’Area Finanziaria  Ing. Vincenzo NORCIA che stipulava con NOBIS la  polizza assicurativa n. 

202552340 a copertura dei rischi di responsabilità civile dell’Ente v/ terzi e v/ prestatori d’opera (RCT/RCO) alle 

condizioni prospettate da ASSIGEM; 

 

Ravvisata la indubbia necessità di garantire continuità assicurativa con la polizza in scadenza e, quindi, di 

addivenire per tempo alla stipula di una nuova polizza a copertura degli stessi rischi; 

 

Richiamata la nota  del 15.03.2024  della Assigem srl, con sede in Manfredonia  intesa al pagamento del titolo 

assicurativo di cui sopra  per l’anno 2024 polizza n. 202552340 a copertura dei rischi di responsabilità civile 

dell’Ente v/ terzi e v/ prestatori d’opera (RCT/RCO).  

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto responsabile del servizio ai sensi 

dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 

sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

VISTI: 

il D.Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante e sostanziale: 

 

Di liquidare  la quota di rinnovo   per l’anno 2024 della suddetta polizza n. 202552340 a copertura dei rischi di 

responsabilità civile dell’Ente v/ terzi e v/ prestatori d’opera (RCT/RCO), pari a € 4.200,00, che sarà imputata al 

capitolo 1044.1 del bilancio comunale  di previsione  2024/2026; 

 

Di evidenziare che i flussi finanziari relativi alla suddetta polizza saranno contrassegnati con il CIG riportato 

nell’oggetto del presente provvedimento; 

 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto 

di copertura finanziaria della spesa; 

 

Di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione equivale ad espressione di visto di regolarità 

amministrativa così come previsto dall'art. 147 bis, 1 comma del TUEL n. 267/2000; 



 

Di inviare copia della presente all'Ufficio Ragioneria per quanto competenza; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio al fine della generale 

conoscenza e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 Aldo CAPOBIANCO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art. 147 bis, comma 1, Decreto legislativo 18 

agosto 2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile della presente determinazione. 

 

Visto del R.U.P. 

Rag. Matteo NORCIA 

 

Greci, lì 19.03.2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Marianna MOZZILLO 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000, come sostituito 

dall’art. 74, comma 1, n. 28), lett. e), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118. 
 

Greci, lì ____________   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune per giorni quindici dal _19.03.2024 per la 

prescritta pubblicazione. 
 

Greci, lì 19.03.2024  
IL MESSO/PUBBLICATORE 

Aldo CAPOBIANCO 

IDott.ssa Marianna MOZZILLO 

Spesa € 4.200,000 
 

Capitolo 1044.1 


